Sicredi Campo Grande MS
  Avenida Afonso Pena, 4059 – Loja HD – Sicredi - Bairro Jardim dos Estados
 79.020-000 – Campo Grande/MS
Sicredi.com.br

Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento de Campo Grande e Região –
Sicredi Campo Grande MS

NIRE Nº: 54.40000321-4 | CNPJ Nº: 03.042.597/0001-25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA DE NÚCLEOS
(Modalidade Semipresencial)

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento de Campo Grande
e Região–  Sicredi Campo Grande MS, no uso das atribuições que lhe conferem o
Estatuto Social e o Regulamento do Programa Pertencer, convoca os senhores
associados, para a Assembleia de Núcleos, a ser realizada simultaneamente para
todos os 61 núcleos, no dia 21 de março de 2024, às 09 horas (horário Mato Grosso
do Sul), em única convocação, e com a votação se estendendo até às 17 horas
(horário Mato Grosso do Sul) do dia 03 de abril de 2024, com a participação de, no
mínimo, 10 (dez) associados de cada Núcleo. A Assembleia será realizada na
modalidade semipresencial, a partir da sede da Cooperativa, localizada na Avenida
Afonso Pena, n.º 4059, Bairro Jardim dos Estados, Campo Grande/MS, e,
simultaneamente, por meio digital, através da Plataforma do Programa Pertencer, nas
seguintes agências da Cooperativa:

AGÊNCIA N° DO NÚCLEO NOME DO NÚCLEO ENDEREÇO

Bandeirantes 01 /02
Bandeirantes 01
Bandeirantes 02

Avenida Francisco Antônio de Souza, 2666 -
CEP: 79430-000.

Bandeirantes - MS

Camapuã
01 / 02 / 03 / 04

/ 05

Camapuã 01
Camapuã 02
Camapuã 03
Camapuã 04
Camapuã 05

Rua Bonfim, 499 - Centro
CEP: 79420-000.
Camapuã – MS

Campo Grande
01/ 02 / 03 / 04
/ 05 / 06 / 07 /

08  / 09

Campo Grande 01
Campo Grande 02
Campo Grande 03
Campo Grande 04
Campo Grande 05
Campo Grande 06
Campo Grande 07
Campo Grande 08
Campo Grande 09

Rua 13 de Maio, 3669 – Centro
CEP: 79002-352.

Campo Grande - MS

Carandá Bosque 01
Carandá Bosque 01

Rua Nagib Ourives, 192 - Carandá Bosque -

CEP 79032-424
Campo Grande - MS

Ceará 01 / 02 / 03 / 04

Ceará 01
Ceará 02
Ceará 03
Ceará 04

Avenida Ceará, 1675 –

Santa Fé – CEP: 79021-000.
Campo Grande - MS

   Sicredi Campo Grande MS
  Avenida Afonso Pena, 4059 – Loja HD – Sicredi - Bairro Jardim dos Estados
 79.020-000 – Campo Grande/MS
Sicredi.com.br

Centro 01
Centro 01

Avenida Afonso Pena, 4785 – Santa Fé Torre

1 – Sala 104
CEP: 79.031-010

Campo Grande - MS

Chácara Cachoeira 01 / 02 / 03 / 04

Chácara Cachoeira 01
Chácara Cachoeira 02
Chácara Cachoeira 03
Chácara Cachoeira 04

Rua Jeribá, 980 - Chácara Cachoeira -

CEP:79040-120.
Campo Grande - MS

Corguinho 01 / 02
Corguinho 01
Corguinho 02

Rua Paulo Vieira Barbosa, 69 – Centro – CEP:

79460-000.
Corguinho - MS

Coronel Antonino
01 / 02 / 03 / 04

/ 05

Coronel Antonino 01
Coronel Antonino 02
Coronel Antonino 03
Coronel Antonino 04
Coronel Antonino 05

Avenida Coronel Antonino, 2495 – Coronel

Antonino –
CEP: 79013-000.

Campo Grande - MS

Jaraguari 01 Jaraguari 01

Avenida José Serafim Ribeiro, 80 – Vila

Jatobá - CEP 79440-000
Jaraguari - MS

Jardim dos Estados
01 / 02 / 03 / 04

/ 05 / 06

Jardim dos Estados 01
Jardim dos Estados 02
Jardim dos Estados 03
Jardim dos Estados 04
Jardim dos Estados 05
Jardim dos Estados 06

Rua Bahia, 796 – Jardim dos Estados – CEP:

79002-530.
Campo Grande – MS

Nova Lima 01 Nova Lima 01

Rua Jerônimo de Albuquerque, 1834 - Nova

Lima - CEP 79017-121
Campo Grande - MS

Parati 01 / 02 / 03 / 04

Parati 01
Parati 02
Parati 03
Parati 04

Rua da Divisão, 1.100 – Aero Rancho – CEP:

79083-600.
Campo Grande - MS

Procuradoria 01 Procuradoria 01

Rua Presidente Manuel Ferraz de Castro
Salles, 214 – Parque dos Poderes – CEP:

79031-907
Campo Grande - MS

Rachid Neder 01 / 02

Rachid Neder 01
Rachid Neder 02

Avenida Rachid Neder, 651 – Monte Castelo –

CEP: 79010-170
Campo Grande - MS

Ribas do Rio Pardo 01 / 02 / 03

Ribas do Rio Pardo 01
Ribas do Rio Pardo 02
Ribas do Rio Pardo 03

Avenida Aureliano Moura Brandão, 748 –

Centro – CEP: 79180-000.
Ribas do Rio Pardo - MS

Rio Negro 01
Rio Negro 01

Rua Atualpa Simões, 575 - Centro

CEP: 79.470-000
Rio Negro - MS

Rochedo 01 / 02 / 03

Rochedo 01
Rochedo 02
Rochedo 03

Rua Albino Coimbra, 150 – Centro – CEP:

79450-000.
Rochedo - MS

   Sicredi Campo Grande MS
  Avenida Afonso Pena, 4059 – Loja HD – Sicredi - Bairro Jardim dos Estados
 79.020-000 – Campo Grande/MS
Sicredi.com.br

Terenos 01 Terenos 01

Rua Elvira Mathias de Oliveira, 520 – Centro –

CEP: 79190-000.
Terenos - MS

Zahran
01 / 02 / 03 / 04

/ 05

Zahran 01
Zahran 02
Zahran 03
Zahran 04
Zahran 05

Avenida Eduardo Elias Zahran, 1947 – Vila
Santa Dorotheia –
CEP: 79004-001.

Campo Grande- MS

A ASSEMBLEIA DE NÚCLEOS irá deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Para os núcleos Ceará 02, Centro 01 e Rio Negro 01, eleição de Delegados e

Suplentes e para os núcleos Campo Grande 01, Campo Grande 07, Jardim dos

Estados 01, Parati 03, Parati 04, Rachid Neder 01, Rachid Neder 02, eleição de

Suplentes, para fins de representação dos associados nas assembleias gerais da

Cooperativa, nos termos do Estatuto Social e Regulamento Pertencer;

2. Definir o posicionamento de cada núcleo acerca das matérias que serão

apreciadas na Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária a ser realizada no dia 13

de abril do corrente ano, o qual será apresentado pelo Delegado do Núcleo nesta

Assembleia, nos termos do art. 16 do Estatuto Social, quais sejam:

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

1. Reforma do art. 1º do Estatuto Social, com o objetivo de alterar o endereço da

sede administrativa da Cooperativa.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:

I - Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023,

acompanhada dos pareceres do Conselho Fiscal e da auditoria independente,

compreendendo:

a) relatório de gestão;

b) balanços dos dois semestres do correspondente exercício;

c) demonstrativo das sobras ou perdas.

II - Destinação das sobras do exercício de 2023;

   Sicredi Campo Grande MS
  Avenida Afonso Pena, 4059 – Loja HD – Sicredi - Bairro Jardim dos Estados
 79.020-000 – Campo Grande/MS
Sicredi.com.br

III - Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Campo Grande/MS, 11 de março de 2024.

Wardes A. Conte Lemos

Presidente

Observações:

1. Na modalidade de assembleia semipresencial, os associados podem participar
do ato em qualquer uma das agências listadas acima, nas quais a assembleia será
transmitida simultaneamente por meio digital, através da Plataforma do Programa
Pertencer. Em todos os locais, os colaboradores da Cooperativa estarão de prontidão
para prestar apoio aos associados durante toda a assembleia.

2. Os documentos e informações das matérias relacionadas na ordem do dia da
assembleia estão disponíveis nas agências da Cooperativa e também poderão ser
solicitados através do e-mail: gabriel_moro@sicredi.com.br

3. Para ter acesso à assembleia nas agências, o associado deverá apresentar
documento de identificação com foto.

4. A transmissão da assembleia nas agências será realizada através da
plataforma do Programa Pertencer, cujas informações mais detalhadas podem ser
obtidas no seguinte endereço eletrônico: https://fundacao.sicredi.com.br/assembleias/

5.  Durante a discussão de cada uma das matérias objeto da ordem do dia, a
palavra ficará à disposição para todos os associados. Os associados poderão solicitar,
a qualquer momento, a palavra para se manifestar através da Plataforma do Programa
Pertencer, de forma escrita (através do chat). Ao final da discussão de cada matéria,
serão colhidos os votos nas agências.

6. Após a instalação no dia 21 de março de 2024, a assembleia continuará em
aberto para votação até as 17:00 horas (horário Mato Grosso do Sul) do dia 03 de
abril de 2024, a fim de permitir que os associados que não puderam participar naquela
ocasião possam exercer o voto das matérias objeto da ordem do dia, bastando
acessar o endereço eletrônico descrito no item 4. A gravação da apresentação da
assembleia será disponibilizada no mencionado endereço eletrônico, local em que
haverá chat disponível para eventuais dúvidas.

https://fundacao.sicredi.com.br/assembleias/